Magister: "Responsum certum magistro dare oportet. Responsum incertum nullum responsum est. Nunc tibi licet respondere, Sexte."

Quamquam difficilis est numerus, Sextus statim recte respondet: "Duodequingenta sestertii sunt duodecim denarii."

Magister iterum Sextum laudat: "Bene computas, Sexte! Semper recte respondes. Ecce tibi assem do." Diodorus assem dat Sexto, et denarium in sacculo reponit.

Marcus: "Discipulo tam industrio denarium dare oportet. Largus non es, magister. Pecuniam tuam non largiris."

Diodorus: "Non oportet pecuniam largiri discipulis."

Marcus: "Quare igitur tot numeros difficiles discimus?"

Magister: "Quia necesse est computare scire, ut multis exemplis tibi demonstrare possum. Si tria mala uno asse constant et tu decem asses habes, quot mala emere potes?"

Marcus: "Tot asses non habeo – non tam largus est pater meus; nec mihi licet tot mala emere."

Magister: “Id non dico. Ecce aliud exemplum: Si tu sex asses cum fratre tuo partiris, quot sunt tibi?”

Marcus: “Quinque!”

Magister: “In aequas partes pecuniam partiri portet. Si vos sex asses aequè partimini, quot tibi sunt?”

Marcus: “Pecuniam meam exigua non largior nec partior cum aliis!”

Postremo magister “O Marce” inquit, “hoc modo nihil te docere possum! Tam stultus ac tam piger es quam asinus!”